
 

REZULTATI PODUZETNIKA SA SJEDIŠTEM U JEDNOM OD 21 ŽUPANIJSKOG SJEDIŠTA U 2023. G. 

Od ukupno 156.145 poduzetnika u 2023. godini, njih 91.198 ili 58,4% ima sjedište u nekom od županijskih 
sjedišta. Udio zaposlenih je još i veći (62,4%) jer je od 1.029.659 zaposlenih, njih 642.501 zaposleno kod 
poduzetnika sa sjedištem u nekom od 21 županijskog sjedišta. Od 161,1 milijardu eura ukupnih prihoda 
poduzetnika u 2023. godini, 114,2 milijarde eura ili 70,9% ostvarili su poduzetnici koji su registrirani u jednom 
od gradova - sjedišta županija. 

Gradovi – sjedišta županija, po ukupnim prihodima poduzetnika u 2023. godini među prvih su 100 
gradova/općina RH, s tim da je većina rangirana među prvih 20 gradova/općina prema ostvarenim prihodima 
poduzetnika, osim poduzetnika gradova: Bjelovar (rang 21), Šibenik (rang 24), Sisak (rang 26), Požega (rang 
34), Krapina (rang 45), Virovitica (rang 48), Pazin (rang 59) i Gospić (rang 88). 

Tablica 1. Rang prema ukupnim prihodima poduzetnika u gradovima – županijskim sjedištima u 2023. godini 
 (iznosi u tisućama eura) 

Naziv grada 

Broj poduzetnika Broj zaposlenih Ukupni prihodi 

Broj 
Rang na razini 

RH 

Rang po 
sjedištima 
županija 

Broj 
Rang na razini 

RH 
Iznos 

Rang na razini 
RH 

Grad Zagreb 51.318 1 1 383.389 1 79.825.544 1 

Split 8.563 2 2 39.861 2 4.929.411 2 

Vukovar 695 29 16 5.428 26 4.317.647 3 

Rijeka 5.521 3 3 33.315 3 4.206.945 4 

Velika Gorica 2.187 9 8 22.707 5 3.085.354 5 

Osijek 3.699 4 4 23.381 4 2.959.171 6 

Varaždin 2.352 8 7 21.749 6 2.659.444 7 

Zadar 3.568 5 5 16.195 7 1.832.738 9 

Čakovec 1.474 13 10 12.304 10 1.476.233 10 

Karlovac 1.410 14 11 11.718 12 1.449.888 11 

Slavonski Brod 1.379 15 12 13.533 8 1.166.844 15 

Dubrovnik 2.447 7 6 11.807 11 1.124.440 16 

Koprivnica 800 25 15 8.880 16 1.055.231 18 

Bjelovar 1.265 16 13 7.909 18 856.309 21 

Šibenik 1.493 12 9 7.713 19 823.138 24 

Sisak 1.001 21 14 7.356 20 785.826 26 

Požega 495 40 17 4.387 29 477.376 34 

Krapina 387 55 20 3.608 34 354.676 45 

Virovitica 483 42 18 3.652 33 348.079 48 

Pazin 395 53 19 2.269 59 286.507 59 

Gospić 266 76 21 1.340 96 173.439 88 

Ukupno 91.198 - - 642.501 - 114.194.241 - 

RH 156.145   1.029.659  161.141.112  

Udjeli 58,4%   62,4%  70,9%  

Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja za 2023. godinu 

Broj poduzetnika, broj zaposlenih kod poduzetnika te ostvareni ukupni prihodi u 2023. godini, promatrano po 
gradovima –sjedištima županija, očekivano, najveći su u gradu Zagrebu koji je ujedno i županija. 

Prema prosječnom broju zaposlenih po jednom poduzetniku, na prvom je mjestu sa 11,1 zaposlenih na 
jednog poduzetnika grad Koprivnica, sjedište Koprivničko-križevačke županije, a iza njega slijedi grad Velika 
Gorica (10,4), grad Slavonski Brod (9,8), grad Krapina (9,3) i grad Varaždin (9,2). 

Sva ostala županijska sjedišta u prosjeku imaju manje od 9 zaposlenih po jednom poduzetniku, s time da 
Zagreb ima prosjek od 7,5 zaposlenih po poduzetniku, dok je najmanji prosjek u sljedećim gradovima – 
županijskim sjedištima Dubrovniku (4,8), Splitu (4,7) i Zadru (4,5). 



 

Od 21 grada - sjedišta županija, ukupno gledano, u svim županijskim sjedištima ostvarena je neto dobit. 
Prema kriteriju neto dobiti u 2023. godini najuspješniji su poduzetnici Grada Zagreba (4,1 milijarda eura), u 
odnosu na poduzetnike drugih gradova – sjedišta županija, a također su prvorangirani i na razini RH. Iza njih 
slijede poduzetnici Splita (317,9 milijuna eura) i Zadra (302,2 milijuna eura). 

Tablica 2. Rang prema neto dobiti/neto gubitku poduzetnika u gradovima – županijskim sjedištima, u 2023. g.
 (iznosi u tisućama eura) 

Naziv grada 
Broj poduzetnika Dobit razdoblja Gubitak razdoblja Neto dobit 

Broj 
Rang na 
razini RH 

Iznos 
Rang na 
razini RH 

Iznos 
Rang na 
razini RH 

Iznos 
Rang na 
razini RH 

Grad Zagreb 51.318 1 5.535.020 1 1.482.315 1 4.052.705 1 

Split 8.563 2 418.243 2 100.302 2 317.941 2 

Zadar 3.568 5 344.877 3 42.690 8 302.187 3 

Rijeka 5.521 3 317.036 4 80.197 4 236.839 4 

Osijek 3.699 4 235.387 5 50.368 6 185.019 5 

Velika Gorica 2.187 9 185.363 6 21.358 14 164.005 6 

Varaždin 2.352 8 166.106 7 34.274 10 131.832 7 

Dubrovnik 2.447 7 150.094 8 42.360 9 107.735 10 

Koprivnica 800 25 106.396 15 4.242 49 102.154 11 

Karlovac 1.410 14 111.500 13 9.474 25 102.026 12 

Vukovar 695 29 112.276 12 12.655 21 99.621 13 

Čakovec 1.474 13 91.680 18 5.896 40 85.784 15 

Slavonski Brod 1.379 15 74.772 20 11.582 22 63.190 18 

Šibenik 1.493 12 59.770 21 26.124 12 33.646 27 

Sisak 1.001 21 41.665 27 8.425 29 33.239 29 

Požega 495 40 35.653 34 3.843 54 31.810 30 

Bjelovar 1.265 16 50.775 23 22.859 13 27.916 33 

Pazin 395 53 25.204 43 726 184 24.478 39 

Krapina 387 55 23.389 49 810 170 22.579 46 

Virovitica 483 42 19.166 60 3.264 65 15.902 62 

Gospić 266 76 16.398 69 1.036 151 15.362 66 

Ukupno 91.198 - 8.120.768 - 1.964.800 - 6.155.969 - 

RH 156.145  11.514.610  2.753.272  8.761.338  

Udjeli 58,4%   70,5%  71,4%  70,3%  

Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja za 2023. godinu 

Udio poduzetnika koji su registrirani u gradovima – županijskim sjedištima u broju poduzetnika u RH je 58,4%, 
u broju zaposlenih 62,4%, u ukupnim prihodima 70,9%, u dobiti razdoblja 70,5%, u gubitku razdoblja 71,4%, a 
u konsolidiranom financijskom rezultatu – neto dobiti 70,3%. 
 

 
 

Pojedinačni podaci o rezultatima poslovanja poduzetnika dostupni su besplatno na RGFI – javna objava a agregirani i pojedinačni podaci 
dostupni su uz naknadu na servisu Fina Info.BIZ 

Informacija o tome je li poslovni subjekt u blokadi ili ne, dostupna je korištenjem usluge FINA InfoBlokade slanjem SMS poruke na broj 
818058, te korištenjem WEB aplikacije JRR tj. uvidom u podatke o računima i statusu blokade poslovnih subjekata, koji se ažuriraju u 
Jedinstvenom registru računa kojega u skladu sa zakonskim propisima, od 2002. godine, vodi Financijska agencija 

 
 
 
 

Fina Info.BIZ servis pruža uvid u informacije o uspješnosti poslovanja i financijskom položaju svih 
poslovnih subjekata te o poslovnoj okolini u kojoj oni djeluju. Najveća je i najažurnija baza poslovnih 
informacija za više od 830.000 poslovnih subjekata iz više od 30 izvora. Omogućuje brže, 
jednostavnije i sigurnije donošenje poslovnih odluka, sustavno praćenje klijenata, olakšava izradu 
poslovnih analiza te praćenje trendova i prepoznavanje potencijala na tržištu. 

Ako ste zainteresirani i želite ugovoriti uslugu ili kupiti veći broj paketa: prodaja@fina.hr 

Ako trebate korisničku podršku: 0800 0080, info@fina.hr 

 

 


